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KATO Kikuko  

    

Arsimi:  

1984   Universiteti Sophia (Tokio), Bachelor në Studime të Huaja 

1989   Universiteti i Bonit (Gjermani), Master në Shkenca Politike 

  

Prill 1985  Fillon punë në Ministrinë e Punëve të Jashtme të Japonisë  

Korrik 1987  Zëvendës-konsulle, Konsullata e Përgjithshme e Japonisë në Hamburg 

Gusht 1990 Departamenti i Parë i Çështjeve Ekonomike Ndërkombëtare, Byroja për 

Çështjet Ekonomike 

Dhjetor 1992 Departamenti i Politikave të Kombeve të Bashkuara, Byroja e Kombeve të 

Bashkuara 

Gusht 1993 Departamenti i Politikave të Kombeve të Bashkuara, Byroja e Politikave të 

Jashtme 

Shtator 1994 Sekretare e Dytë, Misioni i Përhershëm i Japonisë pranë Organizatave 

Ndërkombëtare në Vjenë 

Gusht 1997  Departamenti i Traktateve, Byroja e Traktateve 

Prill 2000 Ndihmës Drejtoreshë, Departamenti i Traktateve, Byroja e Traktateve 

Tetor 2000 Ndihmës Drejtoreshë, Departamenti i Politikave të Kombeve të 

Bashkuara, Byroja e Politikave të Jashtme 

Janar 2003  Sekretare e Parë, Ambasada e Japonisë në Gjermani 

Gusht 2004  Asistente e Posaçme për Kombet e Bashkuara 

Nëntor 2004 Sekretare e Parë, Misioni i Përhershëm i Japonisë në Kombet e Bashkuara 

Gusht 2007 Zëvendës-drejtoreshë e Parë, Departamenti i Mjedisit Global, Byroja e 



Bashkëpunimit Ndërkombëtar  

Gusht 2009 Drejtoreshë, Departamenti i Oqeaneve, Byroja e Çështjeve Ligjore 

Ndërkombëtare 

Gusht 2013  Sekretare e Parë (zëvendës ambasadore), Ambasada e Japonisë në Hungari 

Prill 2014  Këshilltare (zëvendës ambasadore), Ambasada e Japonisë në Hungari 

Tetor 2015 Drejtoreshë, Departamenti i Procedurave Gjyqësore Ndërkombëtare, 

Byroja e Çështjeve Ligjore Ndërkombëtare 

Maj 2008 Konsulle e Përgjithshme, Konsullata e Përgjithshme e Japonisë në 

Hamburg 

Tetor 2023 Ambassadore e Jashtëzakonshme dhe Fuqiplotë në Republikën e 

Shqipërisë 

 


